
НПД№ 2083 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 23.05.2023 № 1973 

 
Об утверждении стоимости услуг (работ), оказываемых на платной основе 

муниципальным бюджетным учреждением «Благоустройство» Ленинского городского 

округа Московской области  

 
На основании подпункта 4 пункта 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь 

Уставом Ленинского городского округа Московской области,  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить стоимость услуг (работ), оказываемых на платной основе муниципальным 

бюджетным учреждением «Благоустройство» Ленинского городского округа Московской 

области (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и разместить на 

официальном сайте администрации Ленинского городского округа Московской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Ленинского городского округа Дубовицкую Е.С. 
 

 

 

Глава Ленинского  

городского округа                                                                                                     А.П. Спасский 
  

 

 

Разослать: в дело, Дубовицкой Е.С., Колмогоровой Л.В., МБУ «Благоустройство». 
 



НПД№ 2083 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

Ленинского городского округа 

Московской области 

от 23.05.2023 №1973 
 

 
 

 

Стоимость услуг (работ), оказываемых на платной основе  

муниципальным бюджетным учреждением «Благоустройство»  

Ленинского городского округа Московской области 

 

  

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Единица 

измерения 
Стоимость, руб. (с НДС) 

1 
Формирование кроны 

деревьев                        
1 дерево 

Высота дерева, м  до 3 3-5  
свыше 

5 

 руб. 1200 1800 2300 

2 
 Формирование 

кроны кустарников           
1 дерево 

Кустарники с 

диаметром куста, м  

до 

0,5 
0,5-1 

свыше 

1 

 руб. 40 130 300 

3 
Санитарная обрезка 

деревьев                              
1 дерево 

Диаметр ствола 

дерева, м, до: 
0,3 0,6   

 руб. 2200 3000   

4  Валка деревьев  1 дерево 

Диаметр ствола 

дерева, м, до: 
0,3 0,6 1 

 руб. 9800 26800 40800 

5 
Корчевание пней 

деревьев                                   
1 пень 

Диаметр пня, 

см  
до 20 

20-

28 
28-36 

свыше 

36 

 руб. 1600 2400 3600 4200 

6 
Корчевание отдельно 

стоящих кустарников       
1 куст  руб. 350 

7 Вывоз спила и мусора  1 куб.м.  руб. 380 

 
 


